
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 75  Data 18-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO  PROFESSIONALE PER FRAZIONA=

MENTO   MARCIAPIEDE   LOC.   SAN  LORENZO  -  CIG:
Z5C2B4393A

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto del mese di dicembre
nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
- il decreto del Sindaco n. 14 del 30.09.2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell'Ufficio Tecnico di questo Comune;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28/03/2019, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato 2019-2021;

PREMESSO che con delibera di Giunta Municipale n. 82 del 11.11.2013 è stato approvato il
progetto esecutivo relativo ai lavori di “realizzazione di un marciapiede in località San
Lorenzo”, redatto dal tecnico comunale e che le opere previste sono state ultimate nel 2014;

CONSIDERATO che il marciapiede realizzato ricade su aree private distinte al Foglio n. 10 del
NCT e NCEU in località San Lorenzo, e che, al fine della delimitazione del perimetro dell’area
da acquisire da parte di questo Ente, si rende necessario provvedere alla redazione del
frazionamento catastale della stessa tramite un professionista a ciò abilitato;

DATO ATTO che in fase di realizzazione i proprietari, con apposite note assunte al protocollo di
questo Ente, trattandosi di opera di pubblica utilità, hanno dichiarato il proprio consenso alla
cessione gratuita delle aree di che trattasi;

RITENUTO di dover affidare ad un professionista esterno l’incarico professionale, in quanto è
stata accertata l’impossibilità oggettiva di poter svolgere l’attività predetta utilizzando le
risorse umane disponibili all’interno dell’Ente anche in considerazione della mancanza di
mezzi e strumenti per l’espletamento della prestazione;

PRECISATO che:
- in applicazione dell’art. 31 comma 8 e dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016,
si può procedere all’affidamento dell’incarico “de quo”, mediante affidamento diretto;
-in applicazione alla Legge di Stabilità 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1, comma 130,
l’affidamento in questione non ricade nell’obbligo di approvvigionamento telematico (MEPA)
in quanto trattasi di micro affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000 euro;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 75 del 18-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



- a tal fine, il Responsabile del Servizio LL.PP. ha contattato in merito il Geom. Rossano Paoloni,
con studio in Loro Piceno (MC) Via SS. Pietro e Paolo n. 25, iscritto all’Albo dei Geometri della
Provincia di Macerata al n. 904, P.IVA. 01274970431, in possesso delle competenze necessarie
per svolgere la prestazione richiesta;
- il citato Geometra ha confermato la disponibilità ad eseguire la prestazione professionale
richiesta per un importo di € 3.900,00, al quale va aggiunto il contributo CNPAIA (4%) e l’IVA
(22%) per un totale di € 4.948,32, come da proposta di parcella depositata agli atti del
Comune;
- il Geometra Rossano Paoloni sottoscriverà il presente atto per accettazione dell’incarico
unitamente al Responsabile del Procedimento in luogo della convenzione d’incarico;

DATO ATTO che il Codice Identificativo Gara assegnato alla presente procedura, mediante
procedimento telematico, dal sito dell’ANAC è il seguente: CIG Z5C2B4393A;

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R n. 207/2010 e s.m.i., per le parti ancora in vigore;

VISTO in relazione all'art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il
parere favorevole del responsabile del servizio sulla regolarità contabile, allegato al presente
atto come sua parte;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

 Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di affidare, per le motivazioni in premessa, l’incarico relativo alla redazione del2.
frazionamento dell’area occupata dal marciapiede, realizzato da questo Ente nel 2014, sita
in località San Lorenzo, individuata catastalmente al Foglio n. 10 del NTC e NCEU,  al  Geom.
Rossano Paoloni con studio in Via SS. Pietro e Paolo n. 25, Loro Piceno (MC), iscritto all’Albo
dei Geometri della Provincia di Macerata al n. 904, P.IVA. 01274970431, al prezzo
complessivo di € 3.900.00 oltre cap ed IVA;

Di demandare al Responsabile del Servizio finanziario di indicare sul mandato di3.
pagamento, ai fini della tracciabilità dei ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136
e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente numero CIG: Z5C2B4393A;

Di imputare la somma complessiva di Euro 4.948,32 (di cui Euro 156,00 € per cap al 4% e4.
892,32 € per IVA al 22%) al codice 10.05-2.02.02.01.999 ex cap. 2832/2 del bilancio
esercizio corrente;

Di attribuire valore contrattuale alla presente determina in base all'art.192 del D.Lgs. 185.
agosto 2000, n.267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, determina
che, una volta esecutiva, sarà trasmessa al professionista incaricato da controfirmare in
segno di accettazione delle clausole riportate;

Di dare atto che la liquidazione della spesa di cui sopra, nei limiti dell'importo impegnato,6.
verrà effettuata direttamente da questo Ufficio senza l’adozione di ulteriori atti, dopo aver

DETERMINAZIONI TECNICO n. 75 del 18-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



verificato la regolare esecuzione dell’incarico conferito e previo accertamento della
regolarità contributiva;

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto7.
attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Amministrativo e Finanziario;

Di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di aggiudicazione, agli obblighi di8.
trasparenza di cui all’art.37 del D.Lgs 14/03/2012, n.33 e all’art.1, comma 32 della Legge
n.190/2012.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 75 del 18-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile
(Art. 153  comma  5 D.L.gvo 18.8.2000 n. 267)

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI TECNICO n. 75 del 18-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO CONTRATTI LAURA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 10-01-20

IL SEGRETARIO
li, 10-01-20                            f.to    GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 75 del 18-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


